

LOGRADOURO: RUA DEZESSEIS					ÁREA:		2.721,38 M2
BAIRRO: JARDIM SÃO JOÃO		LARGURA: 7,32 M		COMPRIMENTO:		372,00 M	
TABELA DE REFERÊNCIA: SIURB - JAN 2024 - SINAPI - MARÇO/2024 - DER SP DEZEMBRO/2023 - CDHU FEVEREIRO/2024 - SICRO JANEIRO/2024- SEM DESONERAÇÃO							BDI: 23,38%
CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. R\$ SEM BDI	PREÇO UNIT. R\$ COM BDI	TOTAL R\$ COM BDI
		PROJETO DE READEQUAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO					
		PAVIMENTO NOVO COM RAP ESPUMADO					987.818,61
05-096-000	SIURB	REVESTIMENTO DE MISTURA ASFÁLTICA TIPO "GAP GRADED" COM POLÍMERO (SEM TRANSPORTE)	M3	89,56	1.386,56	1.710,73	153.212,97
05-078-001	SIURB	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	89,56	21,00	25,90	2.319,60
05-078-007	SIURB	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	2.776,45	3,03	3,73	10.356,15
05-026-000	SIURB	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	2.239,07	7,64	9,42	21.092,03
05-027-000	SIURB	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	2.239,07	14,68	18,11	40.549,55
05-099-002	SIURB	BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC) E/OU DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE CAP, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS.	M3	335,86	602,41	743,25	249.627,94
08-087-000	SIURB	BRITAGEM DOS MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	M3	335,86	27,17	33,52	11.258,02
05-077-001	SIURB	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE PMQ ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	335,86	20,34	25,09	8.426,72
05-077-007	SIURB	TRANSPORTE DE PMQ ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	10.075,82	3,06	3,77	37.985,84
05-048-000	SIURB	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	335,86	234,61	289,46	97.218,03
14-002-003	SIURB	BASE DE AGREGADO RECICLADO, COM FORNECIMENTO DE AGREGADO	M3	447,81	120,44	148,59	66.540,08
04-011-000	SIURB	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	1.544,96	22,22	27,41	42.347,35
93591	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM	72.613,04	2,76	3,40	246.884,33
		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					51.689,98
09-004-000	SIURB	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E VARRIÇÃO	M2	482,31	19,19	23,67	11.416,27
05-026-000	SIURB	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	482,31	7,64	9,42	4.543,36
05-096-000	SIURB	REVESTIMENTO DE MISTURA ASFÁLTICA TIPO "GAP GRADED" COM POLÍMERO (SEM TRANSPORTE)	M3	19,29	1.386,56	1.710,73	32.999,98
05-078-001	SIURB	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	19,29	21,00	25,90	499,61
05-078-007	SIURB	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	598,06	3,03	3,73	2.230,76
		GUIA					49.383,11
05-013-000	SIURB	BASE DE CONCRETO FCK=15,00MPA PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	M3	10,67	476,77	588,23	6.276,41
94273	SINAPI	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=20,0MPA	M	711,00	45,38	55,98	39.801,78
06-005-000	SIURB	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	10,67	251,05	309,74	3.304,92
		SARJETA					78.241,97
05-013-000	SIURB	BASE DE CONCRETO FCK=15,00MPA PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	M3	32,00	476,77	588,23	18.823,36
94283	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	711,00	56,44	69,63	49.506,93
06-005-000	SIURB	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	32,00	251,05	309,74	9.911,68
		PASSEIO					51.139,09
94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 07/2016	M3	59,72	660,75	815,23	48.685,53
13-002-054	SIURB	DY.02 - PISO PODOTÁTIL COLORIDO, ALERTA OU DIRECIONAL VIBRO-PRENSADO - 3CM - SELADO	M2	9,60	207,15	255,58	2.453,56
		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					16.625,24
28.03.02	DER_SP	PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ RESINA VINÍLICA OU ACRÍLICA	M2	30,18	45,04	55,57	1.677,10
28.03.05	DER_SP	PINTURA DE SINALIZAÇÃO EXTRUDADA COR BRANCA	M2	66,69	105,38	130,01	8.670,36
70.02.016	CDHU	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas	M2	6,40	114,14	140,82	901,24
5213464	SICRO	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	6,00	250,23	308,73	1.852,38
5213863	SICRO	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	6,00	476,06	587,36	3.524,16

TOTAL GERAL	1.234.898,00
-------------	--------------

Responsável Técnico:

Frederico Nicodemo Fernandes Jorge
Secretário Interino de Infraestrutura e Obras